servidores públicos y, para tales efectos, integró el expediente número OIC-SSNL-013/2025-
ASF, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-19000-19-1452-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,989,978.00 pesos (un millón novecientos ochenta y nueve mil novecientos 
setenta y ocho pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por 4 trabajadores cuya 
documentación proporcionada por los Servicios de Salud de Nuevo León (SSNL) no acreditó 
el nivel académico requerido en el catálogo sectorial de puestos, por un importe de 
1,989,978.00 pesos (un millón novecientos ochenta y nueve mil novecientos setenta y ocho 
pesos 00/100 M.N.), en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 
artículo 70, fracción I, y del Catálogo Sectorial de Puestos, de la Dirección General de 
Recursos Humanos de la Subsecretaría de Administración y Finanzas de la Secretaría de